
15584 Miércoles 28 abril 1999 BOE núm. 101

ANEXO

Convocatoria: Orden de 11 de noviembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 16)

Puesto adjudicado:

Número: 3. Puesto: Misión Diplomática en Mozambique.
Maputo. Canciller de Embajada. Nivel: 22.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Economía
y Hacienda. AEAT. Barcelona. Nivel: 20. Complemento específico:
508.020 pesetas.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: García Álvarez, María del Mar. Número
de Registro de Personal: 1377349368. Grupo: B. Cuerpo o
Escala: A0620. Situación: Activo.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

9416 REAL DECRETO 674/1999, de 23 de abril, por el que
se dispone el cese de don Fernando Rodríguez Lafuen-
te como Director general del Libro, Archivos y Biblio-
tecas.

A propuesta del Ministro de Educación y Cultura y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 23 de
abril de 1999,

Vengo en disponer el cese de don Fernando Rodríguez Lafuente
como Director general del Libro, Archivos y Bibliotecas, por pase
a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a 23 de abril de 1999.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Cultura,

MARIANO RAJOY BREY

9417 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 1999, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se adscribe
a distintos Institutos de Educación Secundaria al pro-
fesorado afectado por el traslado de enseñanzas de
Formación Profesional específica autorizado por
Orden de 23 de marzo de 1999.

Por Orden de 23 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
de 14 de abril), se autoriza el cambio de enseñanzas de Formación
Profesional entre institutos de Educación Secundaria para el cur-
so 1998/1999 y se amplía la de implantación de enseñanzas.

En el apartado quinto de esta Orden se autoriza a las Direc-
ciones Generales de Centros Educativos, de Formación Profesional
y Promoción Educativa y de Personal y Servicios del Departamento
para dictar las instrucciones necesarias y adoptar las medidas opor-
tunas que exijan la implantación, cambio o modificación de las
enseñanzas que en la misma se disponen.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Adscribir con carácter definitivo a los institutos de
Educación Secundaria y a las plazas que se indican, a los fun-
cionarios docentes de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional que
aparecen relacionados en el anexo a la presente Resolución.

Segundo.—La adscripción del profesorado al que se refiere esta
Resolución no supondrá modificación de su situación ni de los
derechos que le corresponda.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que es definitiva en
la vía administrativa, podrá interponerse, en el plazo de un mes,
desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», recurso de reposición ante la Dirección General del
Personal y Servicios, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, conforme
a lo establecido en el artículo 14.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998,
de 13 de julio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día
siguiente a la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46.1 de
la citada Ley 29/1998.

Madrid, 16 de abril de 1999.—El Director general, Rafael Catalá
Polo.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Profesorado de Edu-
cación Secundaria, de Formación Profesional y de Régimen
Especial.

ANEXO

Centro de adscripción Plaza DNI Apellidos y nombre

Cáceres

Cáceres:

10000798 IES «Universidad Laboral» ................. 0590104 6.892.475 Galán Rolo, Ricardo.
0590104 6.882.946 Méndez Cordero, Luis.
0591212 6.960.467 Jiménez Pulido, Luis Jesús.
0591212 6.951.231 Vadillo Fernández, Rafael.
0591212 6.917.482 González Merino, Valentín.

10007410 IES «Ágora» ................................ 0590110 6.919.187 Abad Carrillo, Francisco Javier.
0590110 6.967.418 Manuel Carrasco, Antonio de.
0590110 6.983.292 Pérez Luceño, Jesús.
0590110 80.035.708 Robustillo Pérez, Milagros.
0591222 6.945.210 Ballesteros Gundín, José Luis.
0591222 6.923.165 Fernández Rodríguez, Inmaculada.
0591222 6.990.637 Guerra Caballero, Valentín.
0591221 8.693.453 Cortés Sánchez, María Carmen.
0591221 8.695.726 Sánchez Carrasco, Isabel María.
0591221 6.812.012 Sánchez García, María Pilar.
0591221 6.910.419 Terrón Montero, Juan José.



BOE núm. 101 Miércoles 28 abril 1999 15585

Centro de adscripción Plaza DNI Apellidos y nombre

Cuenca

Cuenca:

16000991 IES «San José» ............................. 0590125 4.537.151 Sáiz Fernández, Juan.
0591206 4.542.161 Alarcón García, Carlos.
0591206 4.536.602 Cañas de la Iglesia, Miguel.

16000978 IES «Lorenzo Hervás y Panduro» .......... 0591220 10.037.732 Iglesias Sofía, José.

León

León:

24006049 IES «Ordoño II» ............................ 0590108 9.717.150 Resines Gordaliza, Adela.
0591225 9.712.131 Vázquez Suárez, César.

Madrid-Centro

Madrid:

28019889 IES «Lope de Vega» ........................ 0590102 2.487.202 Lago Fernández, Julia.
0591208 51.331.564 López García, José Miguel.
0591208 1.498.953 Robles Bravo, Juan C.
0591208 1.896.616 Marco Cuesta, Clotilde.

28020715 IES «Pío Baroja» ........................... 0590108 647.408 Cánovas Justicia, Juan Manuel.
0591225 50.151.489 Bueno Fernández, Ana María.
0591225 6.539.963 Oviedo Perrino, Rosa María.
0591225 5.877.966 Silvestre Sánchez, Antonia M.
0591225 4.156.240 Rodríguez García, María Dolores.

Madrid-Oeste

Cercedilla:

28045050 IES «Lázaro Cárdenas» .................... 0590111 645.736 Búrdalo González, Julián.
0591209 51.326.594 Marjagón Fontal, Andrés.
0591209 5.643.525 Granados Martínez, José.
0591209 5.365.724 Carazo Aguilera, Manuel.
0591209 2.216.211 Puerma Torres, Antonio.

Madrid-Este

Torrejón de Ardoz:

28042681 IES «Valle Inclán» .......................... 0590101 4.142.823 Hidalgo Heras, Miguel Ángel.
0590101 5.381.863 Martínez Pérez, María Blanca.
0590101 8.955.206 Molina Mansilla, María Isabel.
0590101 75.629.378 Morán Lara, Antonio.
0590101 3.447.226 Rubio García, Jesús.
0591222 50.298.379 Fernández Recio, Beatriz.
0591222 70.003.366 Millas Iglesias, María Leticia.
0591222 22.480.466 Romero Blanco, Mercedes.
0591222 71.257.541 Terradillos Contreras, María del Río.

Madrid-Sur

Getafe:

28042632 IES «Ícaro» ................................. 0590103 5.362.265 Rodríguez Serrano, Alejandro A.
0591218 5.340.851 Sancho López, Concepción.
0591218 2.190.418 Medina González, Carmen Teresa.
0591203 50.816.826 Rodríguez Bernal, Beatriz.

Móstoles:

28039992 IES «Los Rosales» .......................... 0590108 51.601.026 Cañadas Taravillo, Luis.
0590108 2.852.891 Prieto Laína, José Luis.
0591225 7.519.682 Molina Martín, María José.
0591225 4.141.890 Cepeda Granado, María Pilar.
0591225 5.230.817 Padilla Laguna, Amparo.

Salamanca

Béjar:

37001028 IES «Ramón Olleros Gregorio» ............ 0590101 11.762.481 Paz Sanz, Víctor Javier.
0590101 7.845.705 Zaballos Martín, María Antonia.
0590101 7.812.778 Bonafonte Calama, José Antonio.
0590101 7.779.314 Marcos Izquierdo, Alberto.
0591222 7.795.496 Prieto Sánchez, Francisca Isabel.
0591222 7.830.304 Pérez Barrado, Serafín.
0591222 8.043.547 Díaz Blázquez, Juan José.
0591222 8.045.988 García García, Aniceto.



15586 Miércoles 28 abril 1999 BOE núm. 101

Centro de adscripción Plaza DNI Apellidos y nombre

Valladolid

Valladolid:

47007525 IES «Parquesol II» .......................... 0590125 13.057.478 Garmendia Cuevas, José Ignacio.
0591206 9.260.229 Gilsanz Martín, Raúl.
0591206 9.618.998 García Castellanos, Eugenio.
0591206 11.975.958 Arranz Farto, Mario Francisco.
0591206 11.991.616 Gonzalo Chico, Ignacio.
0591206 12.227.940 Martínez Sastres, José Luis.

Zamora

Zamora:

49006019 IES «Universidad Laboral» ................. 0590104 11.657.872 Cobreros Barrio, Ubaldo.
0591212 11.683.932 Álvarez Peláez, Félix.
0591212 77.058.674 Becerro Hoyos, Pedro.

9418 RESOLUCIÓN de 21 de abril de 1999, de la Dirección
General de Personal y Servicios, por la que se resuelve
con carácter provisional el concurso de traslados con-
vocado por Orden de 5 de noviembre de 1998, entre
funcionarios docentes de los Cuerpos de Profesores
de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de For-
mación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y
Artes Escénicas, Profesores y Maestros de Taller de
Artes Plásticas y Diseño.

La Orden de 5 de noviembre de 1998 («Boletín Oficial del Esta-
do» del 13) por la que se convocaban concursos de traslados de
funcionarios docentes de los Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Pro-
fesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores
de Música y Artes Escénicas, Profesores y Maestros de Taller de
Artes Plásticas y Diseño, preveía que, una vez adjudicados los
destinos en base a las puntuaciones asignadas a los concursantes
y con arreglo a las peticiones realizadas por los mismos, se harían
públicas las resoluciones provisionales de los concursos de tras-
lados, para que de conformidad con la base decimoséptima de
la citada Orden, los interesados pudieran presentar reclamaciones
a las resoluciones provisionales o renuncias totales a su parti-
cipación.

En su virtud, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las resoluciones provisionales de estos con-
cursos de traslados contenidas en los listados que a continuación
se relacionan:

Listado de participantes, ordenados por orden de puntuación,
a los que se le ha concedido destino.

Listado alfabético general de participantes, con indicación de
las puntuaciones obtenidas y, en su caso, el destino concedido
o denegado.

Listados de Profesores que habiendo superado los procedimien-
tos selectivos convocados por Orden de 17 de abril de 1998 por
el turno de acceso a Cuerpos docentes de grupo superior, ha opta-
do, de acuerdo con el apartado H) de la base novena de la Orden
de 5 de noviembre de 1998, por ser confirmados en los destinos
que venían desempeñando en el Cuerpo de Maestros de confor-
midad con lo dispuesto en la disposición transitoria cuarta de
la Ley 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del Sistema
Educativo.

Segundo.—Declarar excluidos de la participación en los citados
concursos de traslados a los participantes que figuran en el corres-
pondiente listado, con indicación de las causas que han motivado
su exclusión.

Tercero.—Ordenar la exposición de los listados indicados en
los apartados anteriores a partir del día 28 de abril de 1999 en

los tablones de anuncios de las Direcciones Provinciales y Servicio
de Información del Ministerio de Educación y Cultura.

Cuarto.—De conformidad con la base decimoséptima de la
Orden de convocatoria de los concursos de traslados, los inte-
resados podrán, en el plazo de cinco días a partir del día siguiente
al de la exposición de las resoluciones provisionales, presentar
escritos de reclamaciones a las puntuaciones y destinos obtenidos.
Asimismo, durante este plazo podrán presentar renuncia total a
su participación en el concurso.

Las reclamaciones o renuncias se presentarán por los proce-
dimientos a que se alude en la base duodécima de la Orden de
convocatoria.

Madrid, 21 de abril de 1999.—El Director general, P. D., el
Subdirector general de Programación de Efectivos, José Carlos
Blanco Fernández.

Subdirector general de Gestión de Profesorado de Educación
Secundaria, de Formación Profesional y de Régimen Especial.

MINISTERIO

DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

9419 RESOLUCIÓN de 12 de abril de 1999, de la Secretaría
de Estado de Industria y Energía, por la que se dispone
el cese de don Francisco de Asís Javier Rodríguez
Mañas como Subdirector general de Recursos Huma-
nos del CIEMAT.

En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 14.3
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado,

Esta Secretaría de Estado de Industria y Energía ha dispuesto
el cese de don Francisco de Asís Javier Rodríguez Mañas, fun-
cionario del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Esta-
do, con número de Registro de Personal 0039791613 A1111,
como Subdirector general de Recursos Humanos del CIEMAT, por
cambio de destino.

Madrid, 12 de abril de 1999.—El Secretario de Estado, P. D.
(Resolución de 12 de noviembre de 1998 «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de enero de 1999), el Subsecretario, Carlos González-Bue-
no Catalán de Ocón.

Ilmo. Sr. Subsecretario.


